

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 甲府管内道路清掃作業
工事地名	甲府河川国道事務所管内

2. 工事内容

1)	発注年月	令和7年4月	1 2)	設計年月	令和7年3月		
2)	事務所名	甲府河川国道事務所 防災課	1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
3)	工事番号	2025040001	1 4)	単価適用年月	2025年 3月		
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5)	歩掛適用年月	2025年 3月		
5)	変更回数	0 回	1 6)	前請負工事費		0	
6)	主 工 種	道路維持工事	1 7)	前 契 約 額		0	
7)	工 事 量		1 8)	調 整 区 分			
8)	工 期	730 日間	1 9)	共通仮設費対象額			
		(当初)	2 0)	現場管理費対象額			
		(回変更) 至	2 1)	一般管理費等対象額			
		令和 7 年 4 月 1 日	2 2)	処分費等	18,738,000		
		令和 9 年 3 月 31 日	2 3)	公告日	令和7年 1月29日		
		令和 年 月 日	2 4)	入札締切日	令和7年 3月 3日		
9)	施 工 県	山梨県					
1 0)	地 区	甲府地区					
1 1)	河川・路線	一般国道20号					

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
交通安全対策事業費	道路維持管理費	工事費	

設計内訳書

工事名	R 7・8 甲府管内道路清掃作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【令和7年度】		式	1		34,828,880				
道路清掃工 【令和7年度】		式	1		33,401,680				
路面清掃工 【令和7年度】		式	1		17,908,380				
路面清掃(機械)	昼間作業	km	796	19,860	15,808,560			単-1号	
路面清掃(機械)	夜間作業	km	56	35,020	1,961,120			単-2号	
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃 量少ない	m2	10,000	13.87	138,700			単-3号	
排水施設清掃工 【令和7年度】		式	1		5,609,500				
側溝清掃(機械) 組合せ	昼間作業	m	1,000	2,447	2,447,000			単-4号	
側溝清掃(機械) 単独	昼間作業	m	500	771.3	385,650			単-5号	
管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	500	1,262	631,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 甲府管内道路清掃作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	2,773	415,950			単-7号	
管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	3,686	552,900			単-8号	
樹清掃	昼間作業	箇所	1,000	1,177	1,177,000			単-9号	
雑作業工 【令和7年度】	昼間作業	式	1		514,800			単-10号	
雑作業		時間	150	3,432	514,800				
塵芥等処分 【令和7年度】		式	1		9,369,000				
土砂混じり混合廃棄物		t	199	37,000	7,363,000			単-11号	
汚泥		t	118	17,000	2,006,000			単-12号	
仮設工 【令和7年度】		式	1		1,427,200				
交通管理工		式	1		1,427,200				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 甲府管内道路清掃作業（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A 昼間作業		人日	40	18,930	757,200			単-13号	
交通誘導警備員 B 昼間作業		人日	40	16,750	670,000			単-14号	
直接工事費		式	1		34,828,880				
共通仮設費		式	1		4,300,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,300,000				
純工事費		式	1		39,128,880				
現場管理費		式	1		18,186,000				
工事原価		式	1		57,314,880				
一般管理費等		式	1		9,185,120				
工事価格		式	1		66,500,000				
消費税相当額		式	1		6,650,000				
工事費計		式	1		73,150,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 甲府管内道路清掃作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【令和8年度】		式	1		34,828,880				
道路清掃工 【令和8年度】		式	1		33,401,680				
路面清掃工 【令和8年度】		式	1		17,908,380				
路面清掃(機械)	昼間作業	km	796	19,860	15,808,560			単-1号	
路面清掃(機械)	夜間作業	km	56	35,020	1,961,120			単-2号	
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃 量少ない	m2	10,000	13.87	138,700			単-3号	
排水施設清掃工 【令和8年度】		式	1		5,609,500				
側溝清掃(機械) 組合せ	昼間作業	m	1,000	2,447	2,447,000			単-4号	
側溝清掃(機械) 単独	昼間作業	m	500	771.3	385,650			単-5号	
管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	500	1,262	631,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 甲府管内道路清掃作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	2,773	415,950			単-7号	
管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	3,686	552,900			単-8号	
樹清掃	昼間作業	箇所	1,000	1,177	1,177,000			単-9号	
雑作業工 【令和8年度】	昼間作業	式	1		514,800			単-10号	
雑作業		時間	150	3,432	514,800				
塵芥等処分 【令和8年度】		式	1		9,369,000				
土砂混じり混合廃棄物		t	199	37,000	7,363,000			単-11号	
汚泥		t	118	17,000	2,006,000			単-12号	
仮設工 【令和8年度】		式	1		1,427,200				
交通管理工		式	1		1,427,200				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 甲府管内道路清掃作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A 昼間作業		人日	40	18,930	757,200			単-13号	
交通誘導警備員 B 昼間作業		人日	40	16,750	670,000			単-14号	
直接工事費		式	1		34,828,880				
共通仮設費		式	1		4,300,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,300,000				
純工事費		式	1		39,128,880				
現場管理費		式	1		18,186,000				
工事原価		式	1		57,314,880				
一般管理費等		式	1		9,185,120				
工事価格		式	1		66,500,000				
消費税相当額		式	1		6,650,000				
工事費計		式	1		73,150,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 甲府管内道路清掃作業					(当初)		事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計 (令和 7 年度及び令和 8 年度)			式	1		146, 300, 000					

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	路面清掃(機械)	昼間作業	単位	km	数量	1	単価 19,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) プラシ式 リヤリタンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.587時間/km 有	k m	1	19,860	19,860	
計						19,860	
単価						19,860	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	1	単価 35,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) プラシ式 リヤリタンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.749時間/km 有	k m	1	35,020	35,020	
計						35,020	
単価						35,020	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価 13.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	13.87	13.87	
計						13.87	
単価						13.87	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	側溝清掃(機械) 組合せ	昼間作業	単位	m	数量	1	単価 2,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,838	1,838	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.56	1,086	608.16	
計						2,446.16	
単価						2,447	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	側溝清掃(機械) 単独	昼間作業	単位	m	数量	1	単価 771.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(単独作業) 清掃作業		0.028m3/m プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	1	269.1	269.1	
側溝清掃(単独作業) 移動		プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.56	896.8	502.2	
計						771.3	
単価						771.3	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 1,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	940.8	940.8	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.28	1,144	320.32	
計						1,261.12	
単価						1,262	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工)	清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	1,705	1,705	
管渠清掃 (機械清掃工)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.933	1,144	1,067.35	
計						2,772.35	
単価						2,773	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工)	清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	2,618	2,618	
管渠清掃 (機械清掃工)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.933	1,144	1,067.35	
計						3,685.35	
単価						3,686	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	樹清掃	昼間作業	単位	箇所	数量	1	単価 1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃（単独作業）		0.046h/個 フワ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 0時間	個	1	1,177	1,177	
計						1,177	
単価						1,177	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	雑作業	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価 3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.125	27,456	3,432	
計						3,432	
単価						3,432	円/時間

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂混じり混合廃棄物		単位	t	数量	1	単価	37,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂混じり混合廃棄物			一般・産業廃棄物（混合）	t	1	37,000	37,000		
計						37,000			
単価						37,000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	汚泥		単位	t	数量	1	単価	17,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚泥			t	1	17,000	17,000			
計						17,000			
単価						17,000	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	交通誘導警備員 A 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価 18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	18,930	18,930	
計						18,930	
単価						18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	交通誘導警備員 B 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価 16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	16,750	16,750	
計						16,750	
単価						16,750	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	路面清掃(機械)	昼間作業	単位	km	数量	1	単価 19,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) プラシ式 リヤリタンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.587時間/km 有	k m	1	19,860	19,860	
計						19,860	
単価						19,860	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	1	単価 35,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) プラシ式 リヤリタンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.749時間/km 有	k m	1	35,020	35,020	
計						35,020	
単価						35,020	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価 13.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	13.87	13.87	
計						13.87	
単価						13.87	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	側溝清掃(機械) 組合せ	昼間作業	単位	m	数量	1	単価 2,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,838	1,838	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.56	1,086	608.16	
計						2,446.16	
単価						2,447	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	側溝清掃(機械) 単独	昼間作業	単位	m	数量	1	単価 771.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(単独作業) 清掃作業		0.028m3/m プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	1	269.1	269.1	
側溝清掃(単独作業) 移動		プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.56	896.8	502.2	
計						771.3	
単価						771.3	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 1,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	940.8	940.8	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.28	1,144	320.32	
計						1,261.12	
単価						1,262	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	1,705	1,705	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.933	1,144	1,067.35	
計						2,772.35	
単価						2,773	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	2,618	2,618	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.933	1,144	1,067.35	
計						3,685.35	
単価						3,686	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	樹清掃	昼間作業	単位	箇所	数量	1	単価 1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃（単独作業）		0.046h/個 フワ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 0時間	個	1	1,177	1,177	
計						1,177	
単価						1,177	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	雑作業	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価 3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.125	27,456	3,432	
計						3,432	
単価						3,432	円／時間

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂混じり混合廃棄物		単位	t	数量	1	単価	37,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂混じり混合廃棄物		一般・産業廃棄物（混合）	t	1	37,000	37,000			
計						37,000			
単価						37,000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	汚泥		単位	t	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥			t	1	17,000	17,000		
計						17,000		
単価						17,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	交通誘導警備員 A 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価 18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	18,930	18,930	
計						18,930	
単価						18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	交通誘導警備員 B 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価 16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	16,750	16,750	
計						16,750	
単価						16,750	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.587時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	19,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.906	32,240	222,649		
普通作業員			人	10.359	27,456	284,416		
路面清掃車運転		各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304 14L 標準 貸与	時間	58.7	12,430	729,641		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	58.7	7,293	428,099		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		321,195		
計						1,986,000		
単価						19,860	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.587時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	19,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.906	32,240	222,649		
普通作業員			人	10.359	27,456	284,416		
路面清掃車運転		各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304 14L 標準 貸与	時間	58.7	12,430	729,641		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	58.7	7,293	428,099		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		321,195		
計						1,986,000		
単価						19,860	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.749時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	35,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8.812	48,360	426,148		
普通作業員			人	13.218	41,184	544,370		
路面清掃車運転		各種(貸与) ブラシ式 押入ダンプ M7000304 14L 標準 貸与	時間	74.9	16,530	1,238,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	74.9	9,609	719,714		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		573,671		
計						3,502,000		
単価						35,020	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	32,240	24,437		
普通作業員			人	3.115	27,456	85,525		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,829	32,875		
側溝清掃車〔ロータリフロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,880	38,803		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,160		
計						183,800		
単価						1,838	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,086
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	32,240	14,443		
	普通作業員		人	1.841	27,456	50,546		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,829	19,428		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,880	22,931		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,252		
	計					108,600		
	単価					1,086	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 清掃作業	0.028m3/m プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.154	32,240	4,964		
普通作業員			人	0.554	27,456	15,210		
側溝清掃車運転		プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	1	6,335	6,335		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		401		
計						26,910		
単価						269.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業）移動	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	896.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	32,240	16,539		
	普通作業員		人	1.846	27,456	50,683		
	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	6,335	21,114		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,344		
	計					89,680		
	単価					896.8	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	940.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.409	32,240	13,186		
普通作業員		人	1.636	27,456	44,918		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,829	15,971		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,880	18,851		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,154		
計					94,080		
単価					940.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	単位	k m	数量	100	単価	1,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	32,240	16,055		
	普通作業員		人	1.99	27,456	54,637		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,829	19,428		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,880	22,931		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,349		
	計					114,400		
	単価					1,144	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.741	32,240	23,889		
普通作業員		人	2.965	27,456	81,407		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	5,829	28,952		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	6,880	34,172		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,080		
計					170,500		
単価					1,705	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.138	32,240	36,689		
普通作業員		人	4.553	27,456	125,007		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	5,829	44,457		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	6,880	52,473		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,174		
計					261,800		
単価					2,618	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集水桝清掃（単独作業）	0.046h/個 ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 0時間	単位	個	数量	1,000	単価	1,177
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.662	32,240	182,542		
普通作業員		人	24.769	27,456	680,057		
側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	46	6,335	291,410		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		22,991		
計					1,177,000		
単価					1,177	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 18,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	18,928	18,928	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					18,930	
	単価					18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	16,744	16,744	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					16,750	
	単価					16,750	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	各種(貸与) プラシ式 軽油タンク M7000304 14L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	12,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,248	4,087		
	助手		人	0.15	27,456	4,118		
	軽油		L	14	149	2,086		
	路面清掃車〔ブラシ式・強力型〕	ホッパ容量2.0m ³	時間	1	2,130	2,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12,430		
	単価					12,430	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,248	4,632		
軽油			L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,293		
単価						7,293	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) プラシ式 財付ダンフ M7000304 14L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	40,872	6,130		
	助手		人	0.15	41,184	6,177		
	軽油		L	14	149	2,086		
	路面清掃車〔ブラシ式・強力型〕	ホッパ容量2.0m ³	時間	1	2,130	2,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16,530		
	単価					16,530	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	40,872	6,948		
軽油			L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,609		
単価						9,609	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,829
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	6.7	149	998		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]			タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	744	744	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,829		
単価						5,829	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	27, 248	4, 632		
軽油			L	9. 7	149	1, 445		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕			時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 880		
単価						6, 880	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車〔ロータリプロ式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,335		
単価						6,335	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車〔ロータリプロ式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,335		
単価						6,335	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 押入ダンプ M7000304無 14L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.749時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	35,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8.812	48,360	426,148		
普通作業員			人	13.218	41,184	544,370		
路面清掃車運転		各種（貸与）ブラシ式 押入ダンプ M7000304 14L 標準 貸与	時間	74.9	16,530	1,238,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	74.9	9,609	719,714		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		573,671		
計						3,502,000		
単価						35,020	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	32,240	24,437		
普通作業員			人	3.115	27,456	85,525		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,829	32,875		
側溝清掃車〔ロータリフロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,880	38,803		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,160		
計						183,800		
単価						1,838	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,086
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	32,240	14,443		
	普通作業員		人	1.841	27,456	50,546		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,829	19,428		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,880	22,931		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,252		
	計					108,600		
	単価					1,086	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 清掃作業	0.028m3/m ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.154	32,240	4,964		
普通作業員			人	0.554	27,456	15,210		
側溝清掃車運転		ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	1	6,335	6,335		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		401		
計						26,910		
単価						269.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業）移動	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	896.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	32,240	16,539		
	普通作業員		人	1.846	27,456	50,683		
	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	6,335	21,114		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,344		
	計					89,680		
	単価					896.8	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	940.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.409	32,240	13,186		
普通作業員		人	1.636	27,456	44,918		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,829	15,971		
側溝清掃車〔ロータリフロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,880	18,851		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,154		
計					94,080		
単価					940.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	単位	k m	数量	100	単価	1,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	32,240	16,055		
	普通作業員		人	1.99	27,456	54,637		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,829	19,428		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,880	22,931		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,349		
	計					114,400		
	単価					1,144	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.741	32,240	23,889		
普通作業員		人	2.965	27,456	81,407		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	5,829	28,952		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	6,880	34,172		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,080		
計					170,500		
単価					1,705	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.138	32,240	36,689		
普通作業員		人	4.553	27,456	125,007		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	5,829	44,457		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	6,880	52,473		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,174		
計					261,800		
単価					2,618	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集水樹清掃（単独作業）	0.046h/個 ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 0時間	単位	個	数量	1,000	単価	1,177
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.662	32,240	182,542		
普通作業員		人	24.769	27,456	680,057		
側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｼ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	46	6,335	291,410		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		22,991		
計					1,177,000		
単価					1,177	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 18,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	18,928	18,928	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					18,930	
	単価					18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	16,744	16,744	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					16,750	
	単価					16,750	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

路面清掃車運転		各種(貸与) プラシ式 軽油タンク M7000304 14L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	12,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	27,248	4,087			
助手		人	0.15	27,456	4,118			
軽油		L	14	149	2,086			
路面清掃車〔ブラシ式・強力型〕	ホッパ容量2.0m ³	時間	1	2,130	2,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					12,430			
単価					12,430	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,248	4,632		
軽油			L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,293		
単価						7,293	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) プラシ式 財付ダンプ M7000304 14L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	40,872	6,130		
	助手		人	0.15	41,184	6,177		
	軽油		L	14	149	2,086		
	路面清掃車〔ブラシ式・強力型〕	ホッパ容量2.0m ³	時間	1	2,130	2,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16,530		
	単価					16,530	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	40,872	6,948		
軽油			L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,609		
単価						9,609	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,829
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	6.7	149	998		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,829		
単価						5,829	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	27, 248	4, 632		
軽油			L	9. 7	149	1, 445		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕			時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 880		
単価						6, 880	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車〔ロータリプロ式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,335		
単価						6,335	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,248	4,087		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車〔ロータリプロ式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,335		
単価						6,335	円／時間	

R7・8 甲府管内道路清掃作業

【2ヵ年国債維持工事用】

(当 初) 請負工事費計算書

	合計		令和7年度		令和8年度
(1) 直接工事費	69,657,760	=	34,828,880	+	34,828,880
(2) 共通仮設費	8,600,000	=	4,300,000	+	4,300,000
(3) 純工事費	78,257,760	=	39,128,880	+	39,128,880
(1)+(2)					
(4) 現場管理費	36,372,000	=	18,186,000	+	18,186,000
(5) 中止期間中の現場維持等の費用	0	=	0	+	0
(6) 工事原価	114,629,760	=	57,314,880	+	57,314,880
(3)+(4)+(5)+(18)					
(7') 一般管理費等 (計上額)	18,370,240	=	9,185,120	+	9,185,120
(8') その他費目計	0	=	0	+	0
(9) 業務委託料等	0	=	0	+	0
(10) 工事価格	133,000,000	=	66,500,000	+	66,500,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)					

(11) 消費税相当額	13,300,000	=	6,650,000	+	6,650,000
(12) 請負工事価格	146,300,000	=	73,150,000	+	73,150,000
(10)+(11)					
(13) 入札書比較価格	133,000,000	=	66,500,000	+	66,500,000
(請負工事費の 100 / 110)					
(14) 調査基準価格	132,572,000	=	66,286,000	+	66,286,000
(15) 調査基準価格の 100 / 110	120,520,000	=	60,260,000	+	60,260,000
(万円未満切り捨て)					

	合計		令和7年度		令和8年度
(16) 工場製作純工事費	0	=	0	+	0
(17) 工場管理費	0	=	0	+	0
(18) 工場製作原価	0	=	0	+	0
(16)+(17)					

	合計		令和7年度		令和8年度
(7) 一般管理費等 (計算額)	18,375,232	=	9,187,616	+	9,187,616